totius terre sue Clericis et Laicis salutem. Sciant presentes et futuri me
dedisse et concessisse et hac carta mea confirmasse Waltero de Berkely1 Camerario

meo- Neutoun per rectas diuisas suas Tenendas sibi et heredibus suis de me et J)

heredibus meis in feudo et hereditate in bosco et piano in terris et aquis in pratis

et pascuis in molendinis et stagnis in moris et maresiis et omnibus eiusdem terre

justis pertineutiis cum sacca et socca cum tol et tern et infangehethef libere et

quiete plenarie et honorifice per seruicium dimidii militis. Testibus Comite

Waldeuo. Comite Dunecano. Comite Gilleberto. 2 Ricardo de Moreuill Constabu-

lario. Waltero Olifard. Philippo de Valloniis.3 Waltero de Windesouer.

Willelmo de Lindesi. Rogero de Walloniis. Willelmo de Haia. Randulfo de

Clere. Apud Kingorn.

CjU. C'3SV, 2 - Grant by Gilbert, Earl of Strathearn, to the Prior and Canons of Inehaffray,

of the privilege of Judging in the Disputes of their own Tenants.

Circa 1200.

Gilbertus films Feivchet Comes de Strathern omnibus amicis suis et hominibus

has litteras uisuris uel audituris salutem. Sciatis quod dedi et concessi Deo et

Sancto Iohanni De Incheaffren et priori et canonicis ibidem deo seruientibus et

1 This Walter de Berkely is the first of the sur- 3 Philip de Valoniis, also one of the hostages for

name on record. He was one of the pledges for the King in 1174, obtained the Barony of Panmuir

King William the Lion to Henry the Second of when the ransom was paid, and was made Cham-
England, together with Walter Olifard, and most berlain of Scotland, succeeding Walter de Berkely

of the witnesses to this document, in 1174 about 1180.—Crawford's Officers of State, p. 257.

3 Gilbert, Earl of Strathearn, who founded The grand-daughter of De Valoniis, sole heiress of

Inehaffray, succeeded his father, Earl Ferquhard, Panmuir, married in 1224 Sir Peter Maule, ancestor

who died in 1171. of the Earls of Panmuir.
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seruituris hanc libertatern in puram et j>erpetuam elernosinam vt cum aliqua

querela que ad curiam meam debet spectare mota fuerit super aliquem hominem
manentem in terris eorum non trahatur de terris eorum ad respondendum alibi set

teneant libere placita sua prefatus prior et canonici in terra sua ubicuifque uoluerint **> /

et per quoscunque eis placuerit Precor etiam amicos meos et hominibus et bailliuis

meis scilicet senescallo et iudici meo precipio quatinus cum necesse fuerit et

requisiti fuerint a prefato priore et canonicis omni occasione et dilatione remota

in fidelitate quam mibi debent ueniant ad prefatos priorem et canonicos et

teneant placita canonicorum ubi canonicis placuerit sicut mea propria Ita ut

prefati prior et canonici habeant omnia forisfacta et omnia que ad curiam meam
pertinent salua mihi et beredibus meis iusticia corporum Do eciam eis licentiam

capiendi namos de firmariis meis pro decima que eis contingit de dono decime mee
si forte ad terminos statutos non persoluerint Precipio etiam firmiter super

forisfactum meum seruientibus meis ne quis eorum infra terras prefati prioris

et canonicorum uiolentiam vel disturbationem aliquam faciant nee aliquid exigant

nisi per eorum uoluntatem et licenciam Et ut bee libertas et concessio mea a

me et beredibus meis rate et inconcusse babeantur in perpetuum presens scriptum

sigilli mei appositione roboraui. Hiis testibus. Domino Willelmo abbate de

Scona. Roberto priore eiusdem loci. Johanne et Ricardo et Cungi capellanis meis.

Malisio senescallo meo. Willelmo clerico meo. Henrico filio Tristram et multis aliis.

3. Confirmation by Thomas de Galweta, Earl of Atholl, of a Charter by

William Olifart, Knight, to the Abbey of Cuper, of the Lands of

Inuervac. Circa 1230.

Sciant omnes tarn presentes quam futuri quod ego Thomas de Galweta Comes

Atholie1 concessi et hac mea carta confirmaui Deo et ecclesie beate Marie de Cuper

et monachis ibidem deo seruientibus pro salute anime mee antecessorum et

successorum meorum Inuervac que est iuxta Tholaw per suas rectas diuisas cum
omnibus pertinentiis suis quam eis Willelmus Olifart miles meus in puram et

perpetuam elemosinam dedit concessit et carta sua confirmauit Tenendam de

predicto Willelmo et heredibus suis in perpetuum libere et quiete plenarie et

honorifice sicut ego earn illi pro seruicio suo et heredibus suis in perpetuum

possidendam dedi et carta mea confirmaui et sicut carta predicti Willelmi illis

data testatur. Hiis testibus. Alexandre de Sethun. Reginaldo Coustabulario.

Roberto de Croweford. Johanne Le Loereng. Alano clerico Comitis. Constantino

Macmalmori. Duflunch. et multis aliis.

1 Thomas de Gallovidia or Galloway, brother of Olifard, one of the hostages for William the Lion

Alan, Lord of Galloway, married Isabel, Countess of in 1174, who together witnessed several charters

Atholl, and in her right became Earl of Atholl.

—

to the Monastery of Coldingham, between the

Additional Sutherland Case, chap, v., sect. 2. years 1180 and 1190. Thomas de Galloway, Earl

William Olifart, this Earl of Atholl's " Knight," of Atholl, enjoyed the dignity a very short time

—

appears to have been a younger son of Walter probably only a year. He died in 1231.
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DOCUMENTS. 3

i
/£ ^ t}£b 4>- Charter by Alexander the Second, of Two Carrucates of Land in the Feu

of Great Blair, in Excambion for the Common Muir of Blair, to the

Monks of Cupyr. June 1, 1235.

Alexander Dei Gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre sue

salutem. Sciant presentes et futuri nos caritatis intuitu dedisse concessisse et

hac carta nostra confirmasse deo et beate marie de Cupyr et monachis ibidem

deo seruientibus et in perpetuum seruituris duas carucatas terre et dimidiam

mensuratas in feodo de magna Blar in excambium communionis more de Blar

qua vsi fuerant Tenendas et habendas eisdem monachis in liberam puram et

perpetuarn elemosinam per easdem diuisas per quas Walterus filius Alani Senes-

callus Justiciarius noster Scotie et alij j>robi homines nostrj dictam terram eis

ex parte nostra assignauerunt et tradiderunt et cum omnibus justis pertinentiis

suis Ita libere quiete plenarie et honorifice sicut aliqua elemosina in tota terra

nostra liberius quietius plenius et honorificentius ab aliquibus nostris religiosis

tenetur et possidetur. Testibus. W. Episcopo Glasgowensi Caucellario. C. Episcopo

Dunblanensi. P. Comite de Dunbar. W. filio Alani Senescallo Justiciario Scocie.

W. Olifard Justiciario Laodonie. Dauid Marscallo. Rogero filio Glay. Apud
Treuequer primo die Junij Anno regni Domini Regis vicesimo primo. 1

CC. % \!,f~t< 5 - Confirmation by Alexander the Third" of a Gift of the Lands of f^cpvo
Leisingiston to Bernard de Kergylle by William Munificheth.

July 20, 12S3T !2-<f-a /

Alexander Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius terre sue

Salutem. Sciatis nos concessisse et hac carta nostra confirmasse donationem illam

quam Willelmus de Munificheth fecit Bernardo de Kergylle de tota terra sua de

Leisingistona per suas rectas diuisas sicut Walterus de Kyrtoch earn de ipso Willelmo

tenuit et de vna carucata terre ad Leisingscales quam abbas et conuentus de Schona

de ipso Willelmo solebant tenere et de tribus acris terre de' Leysingistoun quas ipsi i „ /
canonici de eodem Willelmo tenere solebant cum tota pastura eiusdem uille et cum
omnibus libertatibus et aisiamentis ad dictas terras spectantibus Salua multura

molendini dicti Willelmi et salua sibi et heredibus suis medietate omnium
eschaetarum dicte terre quedicto Willelmo et heredibus suis remanebunt Ita quod

alia medietas omnium eschaetarum eiusdem terre dicto Bernardo et heredibus suis

remanebit cum libertate molendi bladum suum et heredum suorum ad molendinum

1 In the Liber Ecclesie de Soon, p. 42, there is carucatis terre" above mentioned. The witnesses

another Charter of Excambion, same day, year, to this charter are the same as above, except

and place, to the Monastery of Scone, of the lands Rogero filio Glay, Willelmo de Lindesay being

of Great and Little Blair, "exceptis duabus substituted.

/
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predictum j>roximo post bladum predicti Willelmi et heredum suorum Tenendis

et habendis dicto Bernardo et heredibus suis de predicto Willelmo et heredibus suis

cum omnibus terris pastura libertatibus et aisiamentis autedictis adeo integre libere

quiete plenarie et lionorifice sicut carta predicti Willelmi predicto Bernardo exinde

confecta plenius iuste testator Saluo seruicio nostro et Reddendo inde annuatim

dicto Willelmo et heredibus suis vndecim marcas argenti scilicet medietatem ad

pentecosten et aliam medietatem ad festum sancti Martini. Testibus. Willelmo abbate

de Cupro. Gilberto de Haya. Willelmo de Haya. Ricardo Gyffard. Bernardo de

Kyppell et Willelmo Olifard. Thoma de Boscho et Ranulfo de Dundas. Apud
Kyncleuyn vicesimo die Jubi Anno Regni domini Regis xxx" quarto.

OL % ' 3 SS. 6. Charter of Confirmation by King Robert the First, Confirming a Grant

by Marjory, Countess of Atholl, to the Abbey of Cuper, of the Advo-

cation of the Church of Alveth. October 8, 131/. 6 '

Robertus Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre sue

Salutem. Sciatis nos concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse donacionem

illam quam Marioria Comitissa Atholie fecit religiosis viris monachis monastery de

Cupro Deo et beate Marie seruientibus et in perpetuum seruituris de Aduocacione

sine iure patronatus Ecclesie de Alueth cum tota terra ad dictam ecclesiam spectante

que iacet prope ecclesiam predictam et cum omnibus aliis terris ad eaiidem v*\[

ecclesiam pertinentibus Tenendis et habendis predictis monachis et eorum

successoribus ac eorum monasterio in perpetuum in liberam puram et perpetuam

elemosinam adeo libere quiete plenarie et honorifice cum omnibus libertatibus

commoditatibus aisiamentis et iustis pertinenciis suis sicut carta predicte comitisse

de donacione et carta Dauid de Strabolgij filij sui de confirmacione exinde dictis

religiosis confecte plenius iuste proportant et testantur. In cuius rei testimonium

presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi. Testibus Bernardo

Abbate de Abirbi-othoc cancellario nostro. Alexandra Senescalli. Gilberto de Haya.

Willelmo Olifaunt et Roberto de Keth militibus. Apud Abirbrothoc. Octauo die

Octobris anno regui nostri vndecimo.

7. Resignation by Elena de Maxwell, Lady of Kelly, of the Lands of Kelly, in

the hands of the King, for new Infeftment in favour of Walter Oliphant.

January 30, 1360-61.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Elena de Maxwell domina de Kelly

Salutem in Domino. Noueritis me in mea pura viduetate ac legitima potestate

concessisse ac in manibus domini mei Domini Dauid Dei gracia regis Scotorum pure

et penitus resignasse omnes terras meas de Kelly cum omnibus et singulis •> f

pertinenciis libertatibus commoditatibus et aysiamentis ad predictas terras
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spectantibus seu aliquo ruodo spectare valentibus in futururn quas de dorniuo meo
domino rege predicto in feodo et bereditate teneo ad infeodandum dilectum

consanguineuni meuni Valterum Olifaunt bereditarie in predictis terns cum
pertinenciis ffaciendo domino meo domino regi predicto predictus Valterus et

beredes sui omne seruicium ex inde debitum et consuetum Et hoc omnibus et

singulis quorum interest tenore presencium notibco. In cuius rei testimonium

presentibus sigillum meum est appensum Datum apud Kelly penultimo die mensis

January anno Domini millesimo ccc™" sexagesimo.

|
} i q 8. Charter of the Lands and Barony of Gask, by David the Second, to

Sir Walter Oliphant and Elizabeth, his Wife, daughter of Robert

the Bruce. At Edinburgh, the last day of February, 1363-64.

Dauid Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre sue

clericis et laicis Salutem. Sciatis quod cum dilectus et fidelis noster Walterus

Olyfaunt in pleno consibo nostro tento apud Perth vndecimo die January anno

gratie rnillesimo eccm° sexagesimo quarto in presenfia plurium prelatorum et procerum c-

1

ac aliorum fidelium nostrorum ibidem congregatorum personaliter constitutus non

vi aut metu ductus nee errore lapsus Sed mera et spontanea voluntate sua inter

ceteras teiTas quas de nobis tenuit in capite ibidem nobis resignatas et sursum

redditas terras de Gask cum pertinentiis infra vicecomitatum de Perth per fusturn et c- f

baculum nobis sursum reddiderit simpliciterque resignauerit atque pure dedimus

concessinius et bac presenti carta nostra confirmauimus predicto Waltero dilecto

et fideb nostro pro bono seruicio suo nobis impenso et Elizabet sponse sue dilecte sorori

nostre totas predictas terras de Gask cum pertinenciis. Tenendas et habendas dictis c /

Waltero et Elizabet sponse sue et alteri diutfius viuenti ac heredibus inter ipsos

procreatis vel procreandis et suis assignatis ipsorum videlicet liberis masculis seu

femelbs quibus forsan deficientibus veris et legitimis heredibus predicti Walteri

quibuscuncjue et suis assignatis in vnam integram et liberam baroniam de nobis et

heredibus nostris in feodo et bereditate per omnes rectas metas et diuisas suas libere

quiete plenarie integre et bonorifice in boscis et planis viis et semitis moris marresijs

et petarijs aquis stagnis et viuarijs pratis pascuis et pasturis cum furca et fossa tholl

et theam et infangandthef cum tenandijs et seruicijs liberetenenfium cum bondis c /

bondagijs natiuis et eorum sequelis cum molendinis et multuris cum fabrilibus et

bracinis et alijs officijs quibuscunque cum aucupaxionibus vena/ionibus et piscatfionibus c
'

et cum speciali libertate piscandi aquam de Erne tribus diebus in septimaiia

tempore prohibito de iure et consuetudine regni nostri et cum omnibus alijs

libertatibus commoditatibus aysiamentis et iustis pertinency's quibuscunque tam sub

terra quam supra terrain tam procul quam prope tam non nominatis quam nominatis

ad dictas terras de Gask spectantibus seu quoquo modo iuste spectare valentibus in

futurum sine aliqua reuocatione vel retinemento quocunque. Reddendo inde nobis c !

et heredibus nostris dicti Walterus et Elizabet sponsa sua et eorum diutius viuens
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et heredes sui vel assignati prenotati annuatim ad manerium de Gask vnum capellum

albarum rosarum ad festum Natiuitatis beati Johannis Baptiste nomine albe firme

tantum si petatur et faciendo tres sectas curie ad tria placita nostra capitalia

annuatim tenenda apud Pertb pro warda releuio raaritagio et omnibus alijs et

singulis seruicijs secularibus consuetudinibus exactionibus et demandis que per Nos

heredes nostras aut successores de predictis terris de Gask cum pertinents aliquo

modo esegi poterunt vel requiri. In cuius rei testimonium presenti carte nostre

sigillum nostrum precepimus apponi. Testibus venerabilibus in Cbristo patribus

Willelmo Episcopo Sancti Andree et Patricio Episcopo Brecbinensi Cancellario

nostro. Roberto Senescallo Scotie Comite de Stratberne Nepote uostro. Willelmo

Comite de Douglas. Roberto de Erskyne. Arcbebaldo de Douglas et Waltero de